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I det Traditionelle-individorienterede segment er det nøgleord som fædrelandskærlighed, 
teknologi-skepsis samt gør-det-selv, der i stor udstrækning kan danne rammen for dette 
befolkningsudsnits udseende. Her finder man den ældre generation, der nyder sin 
pensionisttilværelse og ikke ønsker, at dagligdagen skal bryde med traditionelle danske 
rammer og værdier. Personerne i dette segment har typisk lavere indkomster og ofte ingen 
eller en lavere uddannelse. De har overvejende til huse i provinskommunerne – især vest 
for Storebælt, hvor landejendomme eller gårde ofte er den foretrukne boligform.  
 
Personerne i dette segment er af den opfattelse, at Danmark skal passe sig selv, løse sine 
egne problemer og generelt være kraftigt tilbageholdende på den internationale scene. 
Personerne i det Traditionelle-individorienterede segment har stor kærlighed til sit 
fædreland, og det er her Dansk Folkeparti henter sine kernevælgere.  
 
Personerne i det Traditionelle-individorienterede segment ynder at leve efter et mere 
gammeldags familiemønster, hvor manden indtager en mere dominerende rolle. På 
hjemmefronten bruger husmoderen meget tid på huslige sysler, og i køkkenet står den på 
traditionel dansk mad (indkøbt i en discountbutik) og hjemmebag, hvis hun ikke syr, 
broderer, hækler eller læser den sidste nye romannovelle i ugebladet. Mandens domæne 
findes i haven eller hobbyrummet, hvor interessen for havearbejde og gør-det-selv arbejde 
dyrkes i høj grad.  
 
 
Det Traditionelle-individorienterede segment interesser sig i stor udstrækning for  
underholdning i TV  samt for at læse lokalstof i aviser. Medier såsom Familie Journalen, 
Hjemmet, Ude og Hjemme, Se & Hør, tilbudsaviser fra supermarkeder og gratis 
distriktsblade eller lokalaviser udgør de foretrukne medievalg. Man har stor skepsis  over 
for den teknologiske udvikling og er af den opfattelse, at moderne teknik tager magten fra 
menneskene. Rygning, især af hjemmerullede cigaretter er relativt udbredt i det 
Traditionelle-individorienterede segment, og mange har en stærk spillelidenskab for Lotto, 
oftest med Joker. 


